Q V I D S I M I L E I S T I G R A E C. A R I S T I P P.] M. Tull. de inuent. rhet. lib. 2. *Et pecunia in mare deijcere, inutile: at non eo consilio, quo Aristippus fecit.* Laërtius in Aristippo, τῶ θεράποντος εἰ δὲ ὁ βασιλεὺς ἄγχιον, καὶ βαρυνόμενος, ἔσπεχε (ἔσπε) τὸ πλεόν, καὶ ὅσον δύνασαι, βάραιε. id est, cum feruus eius in via argentum portaret, eoque onere grauaretur, abijce (inquit) quod vireis tuas superat: & quantũ potes,

gere. Idem ferẽ de Crate Thebano ferunt. Tradit E quidem idem Diogenes scriptum esse à Diocle quodam, persuasisse ei Diogenem Cynicum, vt agros suos incultos relinqueret, & quicquid pecuniaz haberet, in mare proijceret.

P R O I C E R E A V R V M] epistol. de arte poet. ad Pison. *Proicere ampullas, & sesquipedalia verba.* ἄγγιέου, dicunt Græci.

N I L A G I T E M P L V M, L I T E M Q.] nihil prodest: inane, & inutile est exemplum, quod æquẽ in cõtrouersiam vocari potest, atque id, de quo dubitatur. nam quod cuiusmodi est, lite priore diremta, ac dissoluta, nouam ex se gignit. at dubia debet apertis, & certis, & incontrouersis doceri, demonstrari, ac declarari: quod hic nõ fit. nam vt Staberius vitiosus est, qui pecuniam rebus omnibus anteponat, ita & Aristippus, qui eam contemnat, & in mare abijciat. Aristippum laudat epist. 17. lib. 1. nõ lógẽ à principio. Significat autem, vtrumque in fanire, & eum, qui aurũ ita consecatur, & amplectitur, vt bonis quæritis vti non audeat, & eum, qui sua bona profundit, dissipat, pro nihilo putat. Sic loquitur & M. Tull. lib. 3. de oratore. *Ar enim cum à natura profecta sit, nisi naturam moueat ac delectet, nihil sanẽ egisse videtur.*

S I Q V I S E M A T C I T H A R A S, &c.] totus hic locus videtur ex Oeconomico Xenophõtis petitus in principio, vbi multis verbis docet, ζήματα, id est, pecunias, non esse ζήματα ei, qui nesciat vti, quemadmodum neque tibias ei, qui tibias canere nesciat, esse vitiles. sic Xenoph. ὡσπερ γὰρ αὐλοὶ τῶ μὲν ἔπισημαίνω ἀξίως λόγους αὐλεῖν, ζήματα δὲ τῶ δὲ μὴ ἔπισημαίνω, ἔδειν μᾶλλον, ἢ ἄζητοι λίθοι, εἰ μὴ ἔσποδιδότο γὰρ αὐτῆς, id est, quemadmodum tibias ei quidem, qui scit probẽ tibiam canere, vni vitiles: ei autem, qui nescit, nihilo magis vitiles sunt, quã lapides inutileis, nisi forẽ eos vendat. Semper vsum bonorum partorum suadet & commendat Horatius: vide annotation. ad illum locum fat. 1. lib. 1. & tanquam parcere sacris.

S I S C A L P R A, E T F O R M A S] scalpra, à scalpendo dicta sunt. cultri sunt sutorij, qui duas habent acies, vnã inflexam, & incuruam: alteram rectã procurrentem.